ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 028/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 028/2022/SES, para os Cargos de Eletricista, Encanador, Médico e Farmacêutico.

LOTA  ÇÃO: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Função:  ELETRICISTA Com Curso de Capacitação - NR-10

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Cristian José Kuchnier Júnior
Não comprovou 24 meses de experiência  como Eletricista, conforme

exigido no Edital

2 Fabrício Rodrigues
Não comprovou 24 meses de experiência  como Eletricista, conforme

exigido no Edital

3 Juliano Gonçalves
Não comprovou 24 meses de experiência  como Eletricista, conforme

exigido no Edital

4 Marcio Luiz Ferreira
Não comprovou 24 meses de experiência como Eletricista e não

comprovou Conclusão do Ensino Médio, conforme exigido no Edital

Função:   ENCANADOR

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MEDICO Especialista em Cardiologia Com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO Clínico Geral

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Paulo Cesar De Paula Souza
Não comprovou 06 meses de experiência em Pediatria, conforme exigido

no Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Icaro Marcel Lopes De Souza 10/12/1988 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO Especialista em Oftalmologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Adriana Moser 08/10/1977 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:  MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (tdois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Vanessa Andrea Rizzi De Oliveira 15/04/1980 6,5
2º Taciana Elizabeth Zerger Althaus 09/07/1988 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   FARMACÊUTICO Com Pós-graduação em Farmácia na área Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Adrielli Mann Herzer 16/11/1979 4,0
2º Clari Maria Sachet 04/04/1956 3,5
3º Rosane Maria Eckel 27/09/1968 3,5
4º Joyce Diniz Rodrigues 08/11/1995 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Daiani Patricia Silva Alfaia

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação no mínimo, em nível de
especialização em Farmácia na área Hospitalar e/ou experiência

comprovada de, no mínimo 12 meses em ambiente hospitalar, conforme
exigido no Edital

2 Daniela Maria Do Valle

Não comprovou conclusão de Pós-Graduação no mínimo, em nível de
especialização em Farmácia na área Hospitalar e/ou experiência

comprovada de, no mínimo 12 meses em ambiente hospitalar, conforme
exigido no Edital

3 Kailine Nassif Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
4 Leticia Tragancin Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Florianópolis, 27 de maio de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu